Ketika zakat dikelola dengan baik, maka bukan hanya adanya penunaian
kewajiban ubudiah saja, lebih jauh lagi insya Allah permasalahan kemiskinan
dan kesejahteraan masyarakat secara umum akan lebih membaik.

Adanya pengelola khusus zakat (amil) akan memberikan banyak manfaat,
antara lain:85

84Swadaya, dalam rubric Opini, Agustus, 2004 M/Jumadil Akhir 1425 H.
85Ibid.

Menciptakan lapangan kerja
adalah kewajiban negara dan merupakan tanggung jawabnya terhadap
pemeliharaan dan pengaturan urusan rakyat.253

250Ibid.
251QS At-Taubah (9): 105.
252Dalam majalah Dakwah: Mitra Dakwah dan Pendidikan, NO.4/Th.1/September 2001

M/Jumadis Sani 1422 H., hlm. 4.
253Kusman Sadik, Loc.cit.